de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del 
Estado de Querétaro, y la cláusula novena del contrato número OM-CA-02-MLM-09-06-
2021. 

2021-D-22010-19-1518-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
185,600.00 pesos (ciento ochenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de 
las participaciones federales, debido a que del contrato número OM-CA-02-MLM-09-06-
2021, relativo al Arrendamiento de camión cisterna para transporte de agua potable, no se

[...]

predio ubicado en Agua Zarca, segunda sección, Landa de Matamoros, Querétaro, por lo 
que se determinó que se pagó indebidamente.  

2021-D-22010-19-1518-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Landa de Matamoros, Querétaro aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 390,000.00 pesos (trescientos 
noventa mil pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de evidencia de la escrituración en 
favor del municipio de Landa de Matamoros, Querétaro, de un predio ubicado en Agua 
Zarca, segunda sección, Landa de Matamoros, Querétaro, por el cual se realizaron pagos al